Secrflaria,Municipat para Assuntos do
Gabinefe do PrÉ/eito (SEGAPRE)

DECRETOS

J

e, *

iario"Cio'
do Município de Limoeiro do Norte-CE DOM

Instituído pelo art. too da Lei Orgânica do Munidplo de Limoeiro do Norte, coma nova redação dada pela Emenda 001/2017.

ANO IV - N°674, DE 14 DE JANEIRO DE 1020.

SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO.

DECRETO N.° 162, DE 09 DE JANEIRO DE 2020.

e
Delega ao Secretário Municipal de Educação Básica com-
petência para efetuar atos de desligamento - do quadro de
pessoal de Prefeitura do Município de Limoeiro do Nona
-. dos servidores municipais vinculados á Secretaria Mu-
nicipal de Educação Básica (SEMEB), que aujèrirenz o
beneficio da aposentadoria previdenciclria por tempo de
contribuição ('arr. 37, § 14 da Emenda Constitucional mi-
mero 103, de 12 de novembro de 2019, publicada no DOU
de 23.11.20)9,).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará, no uso da atribuição conferida pelo art. 68, inciso VI, da Lei Orgânica
do Município de Limoeiro do Norte,

DECRETA:

Artigo Único. É delegada ao Secretário Municipal de Educação Básica
competência para efetuar atos de desligamento - do quadro de pessoal da Prefei-
tura do Município de Limoeiro do Norte -• dos servidores municipais vinculados
à Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), que auferireni o beneficio
da aposentadoria previdenciária por tempo de contribuição, na hipótese cogitada
no art. 37, § l. da Emenda Constitucional número 103, de 12 de novembro de
2019, publicada no Diário Oficial da União de 13.11.2019).

• EFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, Estado
do Ceará, em 09 de janeiro de 2020.

José Maria Lucena

PORTARIAS

PORTARIA N.° 01212020, DE 09 DE JANEIRO DE 2020. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuiçõe
legais, RESOLVE: NOEMAR para ocupar o cargo de provimento em comissão
de Chefe da Seção de Abordagem Social, Padrão CC-01, do Setor do CREAS,
do Departamento de Proteção Social Especial, da lotaçào da Secretaria Muni-
cipal de Assist€ncia Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS), a senhora MARIA DO SO-
CORRO REGIS NOGUEIRA. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍ-
PIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 09 de janeiro de 2020. JoáMarla Lua en a.

Secretaria Municipal de Gesto, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO  n 2020.0901-OO1SEINFRA. O Município de
Limoeiro do Noite, através do seu Presidente tonta público aos interessados que
realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESAPARAPA-
VIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO NO BAIRRO CORREGO DE
AREIA, NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUNTO A
cvrflrt* 018 flV T'JtD a ro'rDy,'rno 4 V wro,,rne n(Tnr ,rne , 1:

citação ocorrerá no dia 29 de Janeiro de 2020 às 08:30 bons na sala de reuniões
da comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°212 1, Centro - Limoeiro do Norte
- Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos
horários de 08h30min ás 12h00inin. era dias úteis, ou através do sito: www.tcm.
ce.gov.br  (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO r? 2020.0901-002SEINFRA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados
que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO NA COMUNIDADE DE CA-
BEÇA PRETA, NO YSWNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUN-
TO A SECRETARIA DE INFRÀESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS.
A licitação ocorrerá no dia 30 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de reis-
nit'ez da Comissâo, na Rua Cel. Antônio Joaquim n°2121, Centro - Limoeiro do
Norte - Ceará. O edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação
nos horários de 08h30min às 12h00min. em dias úteis, ou através do site: www.
tcm.cegovbr (portal de licitações dos municípios).

AVISO DE LICITAÇÃO
Objeto: TOMADA DE PREÇO a' 20200901-003SEINFRA. O Município
de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos interessados
que realizará Tomada de Preço, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE - CE JUNTO A SECRETARIA
DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PUBLICOS. A licitação ocorrerá
no dia 31 de Janeiro de 2020 às 08:30 horas na sala de reuniões da Comissão,
na Rua Cel. Antônio Joaquim na  2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O
edital poderá ser adquirido endereço da comissão de licitação nos horários de
08h30min às 121a00min, cm dias úteis, ou através do site: 	v.tcm.ce.govbr
(portal de licitações dos municípios).

L procuraüpriaTcerai

CÔNVOCA ÇÃÕ SELEÇÃO SIMPLIFICADA

Conforme letra "e" do item 9.1 do Edital de Seleção Simplificada de Esta-
giário de Nível Superior eisa Direito, através do presente Expediente, a Procu-
radoria Geral do Município vem convocar a candidata do cadastro de reserva,
o que faz na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 13 de janeiro de 2020.

Es-lano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral cio Município.

*** fl* ***

CONVOCAÇÃO

1— Consoante irem 9. 1, ficam CONVOCADOS os candidatos abaixo re-
lacionados para comparecerem na sede da Procuradoria Geral do Município
(POM), situada na Rua Cal. Antônio Joaquim, rn° 2187-A - Centro, em Limo-
eito do Norte/CE, CEP: 62930-000, (ponto de refer&tcia: em cima do Banco

--c- -c
4,842m.-

o•o'., 	-

co,a_oJ

.•-•2—

45

adh

Iit1![I

%flãvd*:o2%0

p.o.gv.i2; z.e1.

8S

rSi$ 'o

tf -

':1

-kd

ZIIW
t

v.'%4

;d

1 I ii'o.

a

tD
•O.'o 	,? o '

usi €ti8

.t o 1.t° wb

•,o-iq'c-g

tPt:
fli Em

fli
&ga:s
-z&SFõg: tØ)o 	gj

g
a,-.'o-Ü5

i1Rifl
hilgj

gc

ttflI
!JP:MEIE -Jt1ES 0

i1''i ii j 11
a4.8Loz

155H 1677-7009 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seço 3
1

Me 9, torça-feira, 14 de janeiro de 2 (1?
40.

0C 	rd 1

Ceará, com credenciamento da estabelecimento, para aten4er t atual frota de veículos
e outros que porventura forem adquiridos aguaste a vigência do contrato,

Pertencentes as unidade adminielrailvas do Msnlclpio da Guaracisba do Norte. A
resiinaçêo está prevista para o dia 27 de Janeiro da 2020, às OghlOm, O Edital
completo está à disposição doo interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do
Norte/CE - Setor de Uclnaçõea, nos dias úteis das OuboOmin às 14Ia00m1n, eito à
Avenida Monsenhor Furtado, na SS,Cansro, eu ecessando ou aires:
hnpr//municIpion.nca.ce,gov.br/ilcisacoesoul,snpg://www,ports  imuniciplot.com,br
/uistema/esternofllcisacoes/procesno,asp?YEMP 014 PJ.07569205000131.

Guaraclaba do Norte/a, 13 de janeiro de 2020
MARIA DAS MESS( ROQUE DE OUVEIRA CHAGAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCiAL N5  2019.12.115.01-PMI.5EcES

Objeto: Aquiaiçlo de material de espedlennaesuprimensoa de informática, pan atender ai
necessidades da Secretarie Municipal da Educação, Modalidade: Pregão Presencial N
2019.n.18.ol-pMi-SECES. DATA DA SEssÃo: 24 da janeiro de 2020, às Üsh. LOCAL Rua
Guilhardo Gomai da Araújo, S/14, Esplanada li.

Iguatu-CE, 13 de janeiro de 2020.
PEDRO GILDÁSIQ DE SOUSA

Presidente da CPI.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCLAL Ni 2020.01.07.01-PM14DIV

Objeto: Aquisição de gêneros aiirrannldoe, água mineral e gás liquefeito de petrõleo-GLP,
conforme Termo de Referência. Modalidade: Prega. Presencial Pó' 2020.01.07.01PMI-DiV.
DATA DA SESSÃO: 27 de janeiro de 2020, às 09b. LOCAS,: Rua Guilhardo Gsrnea de PzadJo,
SIN. Esplanada ii.

Iguatu'CE, 53 de janeiro de 2020.
PEDRO GiLDÁS1O DE SOUSA

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUEIRAS

AVISO DE UCITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NI 3/20-PE.SEDUC

A Prefeitura Municipal de Ipueiran torna público que a partir do dia 34 de
janeiro de 2020, da 0gb (Horário de Brasília .DF) estará dbpsnivel o Cadaseramento dai
Propostas de Preços no Sane: ,wnv.bii.org.br, referentes ao Pregão Eietrânico N 003/20.
PE-SEDUC, cujo Objeto á Contraiaç8o de serviços de locaçlo de calcules destinada, as
transporte escolar dos alunos da roda de ensinofundarnenial, médio, profissionalIzante a
Programa Mais Educaçio, junno a Secretaria de Educação deste Município. MEDO DA
SESSÃO ot DISPUTA DE tANCES: dia 24 de janeiro de 2020, às 10h (Horário de srasflia
DP. Referida Editai poderá ser adquirido no Sino: vnwtbl.org.br  os
cmvw.scrn.ce,goy.br/ilcisacses  ou ainda no horário da Das, ào 14ts na Sara da Csrnlsnso de
Licitação, situada no Parque da Cidade José Costa Matos, 1V 01, Centro.

ipueirai-CE, 13 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO CÉSAR FARIAS DE AQUIND

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

AVISO DE UOTAÇAO

PREGÃO PRESEr4OAI. Na 3/2020-PP

ObJeto: Contrataçio de seesiçon funerários pan atender aa necessidades da Secretaria
Municipal de Aça. Social, Trabalho, Juventude e Eniprstndedorlimo do Município da
itaiçaba. Estado do Ceará. Abertura dai propostas: 24/01/2020, às B:Doh AM. Local do
edital a abertura das propostas: Sala da Comlssio Permanente de Lidteçao, situada à Av.
Coronel JoSo Correia n5  298, Um",lnalçaba - Ceará, CEP: 62,8~. inforenaçóes: fone
(aaj 3410-1112.

itatçata . CE, 13 de janeiro de 2020
VALESKA CARtA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIÚNA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO LIETRÕN1aS Fie 12.10.01/2019

O Pregoeiro da PrefeItura Municipal de Itadalún. . CE, torna público o Adendo
ao Edital do Preglo Eletrônico te 12.10.01/2019, publicado nesta jornal do dia 06 de
janeiro de 2020, ondese 18: 3.0. DAS DATAS E HORÁRIOS. 3.1. As referências de tempo
reiadonsdpa abaixo observam, todas, o horário de ôrasíia: 1 . inicio de acolhimento de
propostas: 06/01/2020. ti . Abertura das propostas: 20/01/2020 às OuhaOmin; iii - inicio de
sento de disputa de preços: 20/0212020 às oah; leia-se :10. DAS DATAS E HORÁRIOS. 3.1.
As referências de tempo relacionadas abaixo observam, todai, o horário de Braoiila: 5
Inicio da acolhlmenno de propoinas: 14101/2020. ii . Abertura das propoatas: 27/02/2020
às 0eia3om1n1 III - Inicio da souto de disputa de preços: 11111111111, 091; A prnaente
ícitaçlo leiciaimenta marcada para o dia 20/01/2020 à, 08:3Db, fica remarcada para
abertura no dia 27/0212020 às 00:301, no portai do flanco do erassi S/A (cite
an'naiidtacoes'e.csm.brj.

inaplúrra - CE, 13 da janeiro de 2020
JOSÉ DA SILVA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO ria 3/2020-01V

A Prefeleure Municipal da ltarema.CE, através das diversas secretaries, comunica
aos Interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N' 001/2020'
DIV, cujo Objeto é a Aquisição da material permanente, Junto as diversas Secretarias do
Município de luas-ema, Ceará. Estenda Aberto o Fraco para adestramento de Propoanas de
14 de janeiro de 2020 até 27 de janeiro de 2020, às Cola; Abertura das Propostas, no dia 27
da janeiro de 2020, às D9hlOmin; e a rase de Disputa de Lances no dia 27 de janeiro de
2020, às llhaOmin. O Edital completo cotará à dispo,Içào após esta Pubiicaçao, no endereço
da Prefeitura à Praça Nossa Senhora de Fátima, N' 42, antro, learema-CE, ou nos Endereços
Eletrônicos: 	weew.lscltacooa'e.com,br-i 	www.Ece.ce.gov.hr\licitacoes 	e
vAvav.lnarems.Ce.mov.br. Mais informaçõen pelo Telefone: IBSI 3667,1133.

itarema-CE, 13 de Janeiro do 2020.
Na HELENA BRAGA

Pregoeira

AViSO DE UCErAÇÃO

TOMADA DE PREÇO NO 1/2020- SMPS

A Prefeitura MunidpaJ ele Itarema-CE, através da Secretária Municipal
Proteção Social e Cidadania, cemunicp soa Interessados que no próximo dii 30 de janeiro
de 2020, às Wh, estará abrindo Ucitbçlo na Modalidade romeda de Preço 1V 001/2020.
SMPS, cujo Objeta é a Contrataçts la serviços de malharias habitacional, de interesse da
Secretaria Municipal de ProieçAo Social e Odadanla do Municiplo de inarema. Ceará. O
Edital completo estará à disposiçEo após esta pubtcaçto no horário de 08h às flh3OmIn,
no endereço da Prefeitura à Praça Nossa Senhora da Fátima, 1V 48, Centro, iterema-CE, ou
n°1 Endereços Eletrônicos: ve.vrw.tce.&.gov.br',Jicltacoes e wamv,itarema.ce,gov.br.

itareana-CE, 13 de Janeiro de 2020.
INET HELENA aPAGA

Presidente da Comissão da Ilcltaçio

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA

AVJSO DE LIcITAÇÃO

PREGÃO 4ETRONICO Na 1/2e20.PE

Objetoç Registro de Preços pata fututun e eventuais aquisições de maneriais perinanenses,
deetinados a atender ao necessidadel  da Secretaria de Saúde do Municiplo de laguaruana,
Estado do Ceará. Receblmenso deu propostas: Até às 8:00h do dia 24/01/2020. Disputa:
24/01/2020, 	ào 	9:00h. 	Local ( do 	edital 	e 	abertura 	das 	propostas:
mww.bhmngtlldtacoes.coeu.br. Ireforniaçaes: Cone es) 34111288.

Jaguansana - 02, 13 da janeiro de 2020
LORENA MAIA LIMA

Pregoeira

PREFEITURA' MUNICIPAL DE JARDIM

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO NO 2020.01.33.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Jardim, Estado do Ceará, sorna público, que
estará realizando, na seda da Prefeitura, certame Ilcltatérlo, na modalidade PregRo n'
2020.01,13.1. do tipo Presencial, calo objeto á a aquisição da gêneros alimentícias
destinada ao atendimento doo Programas de dlstuibulçao da Merenda Escoiar da rede
Pública de ensIno do Município de Jaedim/CE, conforme eapedflcaçôcs apresentadas Junto
ao Edital Convocatória e seus anexes, com recebimento dos envelopes contendo as
propostas comerciais e s documentaç8o de habtltaçto marcado para o dia 27 de Janeiro
de 2020. às 09:00 horas. Maiores inforrnaçôaa e entrega da edivait. na  sede da CoredssSo
Permanente de Licitaçio, oito na Rua Leonel Alencar, na 370 - Centro, Jardintfog, no
horário de 07:30 ào 11:30 horas. ltformaçlea poderto otr obtidas ainda pelo telefone
(80135554772.

JerdleiVct. 13 da arseiro de 2020
ALEXSANDRO WIZ CABRAL DE OliVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA

AVISO DE LaCITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIA. N 2020.0I.06.01

O Município de Jijoca da Jericoacoara, por Istermédio de seu Pregoeiro, torna
público que realiiará llcliaçlo na modalidade Pmgls Presencial Pia. 2020.01.06.01. tspo
Menor Preço por Lote, Farra a contrataçSa de empresa especializada para preaeaçao de
usrelçoe de transporte escolor para atender os alunas do Município de Jijoco de

Jericeacoar3/CE, cem data de abertura em 24/01/2020, àa 09:00h. O Edital autá à
dlopoalçlo doo interessados na tala da C.P.L situada à Rua Minas Gerais, 420 - Centro -
Jljoca da Jericoacoara - Ceará - Brasil.

Juoca de Indicam sara . CE. 13 de janeiro de 2020
FRANCISCO DAS CI-LAGAS WURENÇO ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

AVISO DE UCITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Na zo2o.09e1.007SEaplrRa
r

0 Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente sorna público aos
Interessados que realizará Tomada da Preço, para contmtaç90 da empresa para
pavinientaçso em paralelepípedo na Comunidade de Cabeça Preta, no Município da
Umoeiro do Norte - CE junto a Secretaria de iofraenutura e Serviços Púberes, A licitação
ocorrerá no dia 30 de Janeiro da 2020 às 08:30 horas na sala de reuniôea da ComboIo, na
Rua Cai. Antônio Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O táltai poderá ser
adquirido endereço da comissão de Ltcitaçto nos horários de bshlemln às l2itOQmie, em
dias áselo, ou através do cite: vrmw.tcm.ce,gov.br  Portai de Licitações dos Municípios).

limoeiro do Norte - CE, 13 de Janeiro do 2020
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Na 2020.0901-OOLSEINPRA

O Município de Limoeiro do Norte, através do seu Presidente torna público aos
interessados que realIzará Tomada da Preços, pira contnnsçao de empresa pan
pavirsenlaçio em paralelepipedo no aalrrca Córrego de Areia, no Município da limoeiro do
Norte - 02 ftanso a Secretarie da Infraesnrunura e Serviços Páblicos. A licitação ocorrerá no
dia 20 de Janeiro de 2020 às 00:30 horas na saia de reuniôaa da Comisass. na  Rua Cal.
Antônio Joaquim na 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O edital poderá ser
adquirido endereço da ComloaSo de Lbdnaçlo nos horários de oSh3Omin ia lzinnOmin, em
dias soeis, ou através do eSte: wtw#.tcm.ce.gov.br IPoeisi de LIclEaçóm dos Msniciplosj.

Umogiro do Norte - CE, 13 de janeiro de 2020
FRANCISCO VAJ.TER NOGUEIRA LIMA

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS NO 2020.0901-003SE1NFM

O Município de Umoeleo do Norte, através do seu Presidente toma público coa

interessados que recusará Tomada da Preços, para contranaçto de empresa pira

pavimentação em paralelepípedo em diversas Ruas do Municlplo da Umotiro do Norte ' CE
junte a Secretaria de infratatrutura a Serviços Públicos. A icitaçio ocorrerá no doa 31 de

Janeiro de 2020 às 08:30 boroa na saia de reuniões da Coenissao. na Rua Cal. Antônio

Joaquim se 2121. Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. O editei poderá ser adquirida
endereço da Comiuslo da Licitação n°n horários da OehSOmin às llhOOmin. em dias úteis,
ou através do alIe: uinma#.tcm.ceaov.br Postal de Licitaçõeu doa MnnicJpios).

limoeiro do Norte - CE, 10 da Janeiro de 2020
FRANCISCO VAITER NOGUEIRA LIMA

t
de •

e,, pede ar s'.,ai,ada es .,a.,.ea 'lemiste
a-aeIues,eseddad..Ia.4, me, eddee manaesmttaaess.

Oaa,ee.a matada **jeata ..,t,e,. e e. Lana da ae/OWss,a, CP
In.. ivlra.svsisee 4 O,asm coseu. nrssink. - 0'-o,adl. 5